
Protokół nr 6 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska, 

które odbyło się 14 stycznia 2025 roku 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony 
Środowiska (6/6) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Anna Nitka – Naczelnik 
Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych, p. Andrzej Urbański – Starosta 
Tucholski, p. Sławomir Majnert – Radny Powiatu Tucholskiego, p. Arkadiusz Malinowski – 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, p. Jacek Lorczak – Sekretarz Powiatu.  

Posiedzeniu przewodniczył pan Aleksander Fennig – Przewodniczący Komisji.  

Tematyka posiedzenia: 

1. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 r.  
2. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji w 2024 roku. 
3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. 
Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 r.  

p. Przewodniczący – poinformował, że plan pracy Komisji został przygotowany 
i przedstawiony członkom Komisji.  

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła plan pracy Komisji na rok 2025. 
 

Ad. 2. 

Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji w 2024 roku: 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2024. 
 

Ad. 3. 
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 
Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół nr 5 z dnia 17.12.2024 r.  

1) projekt uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do pozyskania przez Powiat siedziby 
dla Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych 

p. Starosta – poinformował, że Komisja Edukacji złożyła wniosek o wycofanie tego projektu 
uchwały z porządku obrad. Zarząd przychyli się do tego wniosku. Komisja wskazała, że 
należy przeanalizować tą sprawę całościowo. 
p. M. Mróz – poprosił o rozszerzenie hasła „całościowo przeanalizować”. 
p. Starosta – poinformował, że Komisja wnosi o przeanalizowanie kolejnych naborów do 
szkół powiatowych i planowanych inwestycji. Dopiero wtedy, zdaniem Komisji, należy 
przystąpić do spraw majątkowych. Dodał, że nie jest to sprawa pilna, dlatego można to 
przeanalizować. 
p. M. Mróz – poinformował, że zapytał, ponieważ Zespół Szkół Licealnych 
i Agrotechnicznych zajmuje 60 % powierzchni budynku. Intencją poprzedniej kadencji 
i Dyrektora było pozyskanie prawa własności, aby móc realizować wiele projektów 
edukacyjnych. Dodał, że jest to druga pod względem naboru szkoła powiatowa.  
p. D. Kwaśniewski – zwrócił uwagę, że ten punkt ma zostać zdjęty, żeby rozważyć tą sprawę. 
Nie chciałby teraz głosować nad tym projektem i spokojnie przeanalizować temat.  



p. M. Mróz – zapytał, czy Powiat stara się uzyskać prawo własności dla tej szkoły, bo jest 
połowa roku szkolnego. Szkoła się rozwija. Jest wiele projektów, które można realizować, 
pod warunkiem, że posiada się bazę lokalową.  
p. Starosta – poinformował, że własność jest niezbędna tylko w przypadku budowy. Do 
projektów edukacyjnych wystarczy umowa na okres trwałości projektu.  
p. S. Majnert – dodał, że jest to uchwała intencyjna, która niczego nie zmienia.  
p. I. Lesikowska – stwierdziła, że szkoła jest w trakcie realizacji projektów. 
p. A. Nitka – dodała, że są to projekty dotyczące szkoleń i kursów dla młodzieży. 
p. M. Mróz – stwierdził, że ta szkoła jest przykładem szkoły, która spośród wszystkich 
tucholskich szkół jest znana w kraju i zagranicą. Pozycjonowanie tej szkoły będzie miało 
wpływ na wielkość naboru. Młodzież będzie zwracała uwagę na atrakcyjność szkoły. 
p. Przewodniczący – stwierdził, że w części budynku użytkowanej przez ZSLiA również pewne 
inwestycje są wykonywane. 
p. Starosta – dodał, że szkoła korzysta z tego budynku i płaci czynsz.  
p. M. Mróz – stwierdził, że szkoła płaci tylko za koszty. Ta umowa w stosunku do właściciela 
nie jest niekorzystna. 
p. Przewodniczący – uważa, że należy patrzeć na demografię i unikać niepotrzebnych kosztów.  
p. Starosta – poinformował, że budynki te są własnością Skarbu Państwa w nadzorze Lasów 
Państwowych.  
p. J. Kowalik – zwrócił uwagę, że Powiat posiada Strategię Rozwoju Edukacji. W tym roku 
szkoły powiatowe opuści około 800 absolwentów, a nabór może liczyć około 400 uczniów.  
p. Starosta – dodał, że największe problemy demograficzne, które teraz dotyczą gmin pojawią 
się w powiatach za 2 – 3 lata. 
p. M. Mróz – przypomniał, że w czasach, kiedy Powiat miał ograniczony budżet Dyrektor 
Technikum Leśnego zawsze pokazywał, jakie prace wykonywał. Szkoła leśna ponosiła 
koszty remontów. Udział powiatu był niewielki. Rozumie, że każdy dyrektor chciałby mieć 
swój obiekt. Historia spowodowała, że nieruchomość jest w obecnym stanie prawnym. 
Powiat prowadzi dwie szkoły: ZSLiA i ZSLiT, w których kierunki kształcenia się nie dublują. 
Mają one szeroki wachlarz ofert dla uczniów. 
p. Przewodniczący – z uzasadnienia do projektu uchwały wynikało, że działania mają dążyć do 
uzyskania prawa własności. Zastanawia się, czy nie należy spojrzeć na sprawę szerzej. 
Technikum Leśne ma renomę w Europie. O wiele bardziej prawdopodobne jest, że 
Technikum Leśne będzie w stanie utrzymać nabór, w odróżnieniu od szkół powiatowych.  
p. Starosta – zwrócił uwagę, że zmierzając do posiadania budynku można się spotkać 
z dwojaką odpowiedzią. Dlatego należy przeanalizować sprawę pod kątem naboru 
i stanowiska obecnego właściciela. Dodał, że dążenie do posiadania majątku nie ma w żaden 
sposób zagrozić funkcjonowaniu Technikum Leśnego.  
 

2) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025  
p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2024, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały. Dodała, że do podstawy prawnego przy ustawie 
o finansach publicznych należy dopisać Dziennik Ustaw z 2025 r. poz. 39. 
p. M. Mróz – zapytał o darowiznę dla placówek opiekuńczo – wychowawczych. 
p. Skarbnik – poinformowała, że jest to darowizna od instytucji na ferie dla dzieci. 
 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025. 

 



3) bieżąca informacja o przygotowaniu inwestycji i remontów w roku 2025: 

p. A. Nitka – przedstawiła zaplanowane na rok 2025 zadania w poszczególnych jednostkach: 

a) wsparcie dla uczniów i kadry szkół zawodowych Powiatu Tucholskiego – projekt 
realizowany przez ZSLiT, ZSLiA, TCEZ i SOSW; 

b) kompleksowa poprawa jakości kształcenia ogólnego na terenie powiatu tucholskiego 
- projekt realizowany przez Liceum Ogólnokształcące w Tucholi;  

c) realizacja ostatniego etapu budowy ścieżki rowerowej Tuchola – Cekcyn; 
d) budowa sieci ścieżek rowerowych na terenie Powiatu Tucholskiego w celu kanalizacji 

ruchu turystycznego -etap I  od ul. Aleksandra Janta – Połczyńskiego w Tucholi do 
miejscowości Jesionowo, wzdłuż drogi powiatowej 1009C; 

e) wymiana szczelnych powierzchni gruntu na przepuszczalne poprzez budowę boiska 
przy ZSLiT w Tucholi; 

f) budowa zbiorników na deszczówkę przy budynkach użyteczności publicznej oraz 
edukacyjnych ekoogródków przy szkołach powiatu tucholskiego; 

g) budowa ścieżki rowerowej na odcinku Gostycyn – Piła; 
h) prace konserwatorsko – restauratorskie wraz z zabezpieczeniem p.poż. przy dworze 

użytkowanym przez DPS im. Leona i Marii Janta-Połczyńskich w Wysokiej; 
i) Cyberbezpieczny Powiat Tucholski; 
j) ogród terapeutyczny w Wysokiej; 
k) utworzenie mieszkań wspomaganych, treningowych i kryzysowych w Wysokiej; 
l) budowa ogólnodostępnych zadaszonych stojaków na rowery na terenie powiatu 

tucholskiego, 
m) przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku dydaktycznego Zespołu Szkół 

Licealnych i Technicznych w Tucholi w ramach rozwoju infrastruktury edukacyjnej 
kształcenia zawodowego placówek powiatowych; 

n) przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku dydaktycznego Specjalnego Ośrodka 
Szkolno - Wychowawczego w Tucholi w ramach rozwoju infrastruktury edukacyjnej 
kształcenia zawodowego placówek powiatowych; 

o) zazielenienie infrastruktury miejskiej, dachów i murów;  
p) termomodernizacja TCEZ. 

p. Starosta – dodał, że być może podczas przebudowy budynku ZSLiT większą część trzeba 
będzie poddać wyburzeniu. Po rozebraniu sali mogłyby zostać budynki bez fundamentu. 
Zarząd zastanawia się nad zaprojektowaniem całego tego łącznika.  
p. A. Malinowski – przedstawił informację na temat planowanych następujących zadań 
inwestycyjnych na rok 2025: 

− rozbudowa drogi powiatowej nr 1030C relacji Cekcyn – Sokole Kuźnica Etap III; 

− rozbudowa drogi powiatowej nr 1026C relacji Wielkie Gacno – Rudzki Most na odcinku 
Cekcyn – Rudzki Most; 

− budowa chodników na terenie Powiatu Tucholskiego – trwają uzgodnienia, które 
chodniki mają zostać wykonane w poszczególnych gminach. Przetargi zostaną 
ogłoszone na przełomie czerwca i lipca;  

− budowa kanalizacji deszczowej w Małym Gacnie; 

− zakup remontera (Patcher); 

− zakup samochodu ciężarowego; 

− budowa wiaty magazynowo – garażowej. 
Następnie omówił planowane w tym roku do wykonania dokumentacje projektowe na: 

− rozbudowę drogi powiatowej nr 1009C w miejscowości Stobno; 



− budowę kanalizacji deszczowej w ciągu drogi powiatowej nr 1036C i 1028C w Bysławku; 

− przebudowę mostu nr JNI 01006735 nad rzeką Brdą w miejscowości Nadolna Karczma; 

− rozbudowę i przebudowę drogi powiatowej nr 1039C na odcinku Lubiewo – Lubiewice; 

− budowę ścieżki pieszo – rowerowej przy drodze powiatowej nr 1006C na odcinku 
Śliwice – Rosochatka; 

− na rozbudowę, przebudowę drogi powiatowej nr 1043C o łącznej długości 1084mb. 
p. Starosta – poinformował, że sprawozdanie zostało przygotowane na prośbę radnych. 
W przyszłym roku zostanie to zaplanowane na marzec, bo już więcej będzie można 
powiedzieć na temat inwestycji. 
p. Przewodniczący – wrócił do tematu funkcjonowania aptek. Poinformował, że w Chojnicach 
przestała działać apteka całodobowa. Zaprosił na spotkanie w piątek po sesji, z udziałem 
radcy prawnego.  
p. M. Mróz – przypomniał, że po poprzedniej sesji miało być spotkanie z przedstawicielami 
aptek. Zapytał, jakie są efekty tego spotkania.  
p. Starosta – poinformował, że spotkanie się odbyło. Prawie wszystkie zaproszone osoby były 
na spotkaniu. Według informacji przedstawicieli aptek jest problem z pozyskaniem 
magistrów farmacji i w związku z tym nie są w stanie obsadzić godzin pracy. Zobowiązali się 
jednak do przygotowania planu funkcjonowania na najbliższe wolne dni. Zarząd postanowił 
przygotować plan dyżurów rzeczowo. Uważa, że lepiej by ludzie wiedzieli kiedy mogą 
zakupić leki niż mieliby szukać biegając pomiędzy aptekami.  
p. J. Kowalik – dodał, że na wszystkie święta został zapewniony dyżur.  
p. Starosta – dopowiedział, że będzie problem z wyznaczeniem dyżuru na bardzo późne 
godziny. Wszystkie apteki złożyły stosowną dokumentację.  
p. M. Mróz – stwierdził, że poprzedni system wymuszał na aptekach funkcjonowanie. Jednak 
to nie działało. Zapytał dyrektora ZDP o kanalizację w Małym Gacnie. 
p. A. Malinowski – odpowiedział, że będzie to dotyczyło najgorszego odcinka kanalizacji 
deszczowej. 
p. M. Mróz – podzielił zdanie, że tworzenie fikcji dotyczącej funkcjonowania aptek mija się 
z celem. Prowadzenie apteki to działalność gospodarcza. Rozumie, że właściciele nie są 
zainteresowani nawet możliwością otrzymania zwrotu części środków za pełnione dyżury. 
Odpowiedzialność za zapewnienie dyżuru spoczywa na powiecie. Uważa, że należałoby na 
ten temat rozmawiać też z gminami. Jeżeli to nie przyniesie efektów, to z powodu braku 
magistrów farmacji, należałoby o tym fakcie poinformować społeczeństwo. Komisja lub 
Rada Powiatu mogłaby również wystosować swoje stanowisko w tej sprawie. Przy szpitalach 
są apteki, ale przepisy nie pozwalają na połączenie ich z funkcją ogólnodostępną. Może 
należałoby zaapelować o zmianę przepisów i uruchamiać apteki przy szpitalach.  
p. S. Majnert – zapytał, czy chodzi o aptekę przyszpitalną, czy aptekę w budynku szpitala. 
p. A. Myszkowski – zapytał, czy zawsze podczas dyżuru musi być obecny magister farmacji, 
czy może być np. pod telefonem. 
p. Starosta – sugerował takie rozwiązanie, ale przepisy mówią, że magister musi być na 
miejscu.  
p. D. Kwaśniewski – zwrócił uwagę, że przedtem była jedna apteka, a teraz jest sześć.  
p. Starosta – poinformował, że obowiązujące przepisy są takie, że na terenie Tucholi raczej 
kolejna apteka nie powstanie. Są przywileje, ale powinny być też obowiązki. Problem 
częściowo jest też po stronie Powiatu. Właściciele aptek tłumaczą, że jeżeli nie ma na dyżurze 
nocnej i świątecznej opieki lekarza, to i tak nikt nie wypisze recepty.  
p. M. Mróz – uważa, że warto byłoby wyrazić swoje stanowisko w tej sprawie. Przedtem 
mówiło się, że właściciele aptek nie będą dokładać do funkcjonowania z powodu dyżurów 



nocnych. W tej chwili jest możliwość uzyskania dopłaty za dyżury i dalej nie ma chętnych. 
Zaproponował, aby zaapelować do Ministra Zdrowia i Związku Powiatów Polskich. 
p. Przewodniczący – zwrócił uwagę, że Wojewódzki Nadzór Farmaceutyczny może 
zweryfikować informacje dotyczące zatrudnionych magistrów farmacji w poszczególnych 
aptekach. Niektóre powiaty zweryfikowały te informacje.  
p. Starosta – poinformował, że potrzebne będzie kolejne spotkanie, na którym trzeba 
wypracować godziny największych potrzeb.  
p. Przewodniczący – poinformował, że spotkanie po sesji nie będzie miało charakteru 
posiedzenia Komisji.  
p. M. Mróz – zaproponował, aby posiedzenia Komisji w miesiącach zimowych odbywały się 
wcześniej ze względów bezpieczeństwa. Przypomniał, że podczas ostatniej sesji 
Przewodniczący Komisji wspomniał o rejestrze zgłoszeń dotyczącym braku nocnej 
i świątecznej opieki zdrowotnej. Zapytał, czy jest tak źle, że ta nocna i świąteczna pomoc nie 
działa. 
p. Przewodniczący – poinformował, że wielokrotnie pacjenci zgłaszali się do niego mówiąc 
o braku dostępności. Były zgłaszane fakty zamknięcia drzwi i wywieszenia kartki, że ta 
opieka jest niedostępna. Na początku stycznia 8 dni nie było obsadzonych dyżurami. 
W szpitalu prowadzony jest grafik dyżurów. W tym miesiącu jest zapis, że dyżury są w trakcie 
ustalania. 
p. M. Mróz – pod koniec roku było sprawozdanie Prezesa Szpitala. Może warto byłoby w tej 
sprawie spotkać się z Prezesem. 
p. A. Myszkowski – przypomniał, że w październiku na sesji zadał takie pytanie. Otrzymał 
odpowiedź, że nie ma chętnych lekarzy. Problemem jest brak SOR. Pacjenci wracają potem 
do POZ np. ze złamaną ręką. Takich przypadków jest kilka w miesiącu. Takich pacjentów 
trzeba skierować do poradni chirurgicznej.  
p. Przewodniczący – zwrócił uwagę, że w innych powiatach to działa, dlatego nie pojmuje 
argumentu, że nie ma lekarzy. 
p. M. Mróz – w związku z tym proponuje porozmawiać, aby zobaczyć jak to faktycznie 
wygląda. W pojęciu ogólnym opieka zdrowotna działa, ale nie w pełnym zakresie. Ten 
problem występuje od lat. 
p. Starosta – poinformował, że ten temat był poruszany na posiedzeniach rady nadzorczej 
Spółki. W ubiegłym tygodniu również były rozmowy na ten temat.  
p. I. Lesikowska – poinformowała, że zgłaszano również, że po weekendzie pacjenci z nocnej 
i świątecznej opieki trafiają do lekarza POZ z powodu nie wystawionych zwolnień lekarskich. 
p. A. Myszkowski – poinformował, że porada lekarska podczas nocnej i świątecznej opieki 
obejmuje również wystawienie zwolnienia i odpowiednich skierowań. Nie może być tak, że 
ktoś udziela świadczenia, a ktoś inny ma wystawić z tego tytułu zwolnienie lekarskie.  
p. Przewodniczący – poinformował, że złożył taki wniosek, aby poznać skalę problemu.  

 

Na tym protokół zakończono 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz          Aleksander Fennig 


